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8 5 d e  Møde .  

Torsdag den 22. Februar, Kl. 1. 

'Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Skanderborg Amts 3die Valgkreds 
(Laust J ensen) er modtaget et Andra- 
gende fra samtlige 홢 Haandværkere ved 

-, Hærens tekniske Korps om Ændring i 
Lov om Pensionering af civile Funktionærer 
og Haandværkere m. fl. ved Hæren og Sø- 
..værnet af 19. April 1907. 

Andragendet vil blivé i  é  Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag an- 
gaaende Behandlingen a f  Forslag til Be- 
slutning af Folketinget om Nedsættelse af 
en, Kommission angaaende Spørg smaalet. om 
Oprettelse af Skoler for den- k rm e'eder 
Ungdom. 

Formanden: Som allerede meddelt i 
Gaar, gaar Formandens Forslag ud paa, at 

, Forslaget til Beslutning underkastes een 
Behandling efter Reglerne for Lovforslags 
anden Behandling. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse herimod, betragter jeg dette For- 
slag som vedtaget. (Ophold). Det er saa- 
ledes vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Bogføring m. v. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1012; Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 655). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordtøreren /J5m?&) : Det foreliggende 
Lovforslag har ved anden Behandling i 
Fi or været Genstand for en meget udfør- 

lig Behandling, saa udførlig, at man har 
været enig oM, i Aar at lade Sagen gaa 
uomtalt til anden Behandling. Jeg skal 
ikke falde for Fristelsen til at komme ind 
paa Lovforslagets almindelige Principper 
til Trods for, at der den Dag i Dag visér 
sig rundt omkring at være Misforstaaelsér 
med Hensyn til Rækkevidden af de Plig- 
ter, som man ved denne Lov vil paalægge 
Befolkningen. Jeg skal dog tillade mig 
at røre ved et Punkt, nemlig at det er 
absolut urigtigt, naar det Gang paa Gang 
siges, at dette Lovforslag tilsigter at ind- 
føre en Tvangsforanstaltning af helt ny 
,'Karakter:';' Forholdet er i Virkeligheden, at 
der allerede i Christian den 5tes danske Lov, 
Forordningen af 1. Juni 1832, Konkursloven 
af 25de Marts 1872 og Straffeloven af 
10. Februar 1866 lovgives paa dette Om- 
raade^ idet der dels i disse Love er Tale 
om den særlige Beviskraft, som tillægges 
ordentligt førte Bøger, dels er Tale om at 
lægge en direkte Pligt til Bog,, øring paa 
enkelte næringsdrivende, om Pligt til at 
opgøre Status og endelig om Straf, naar 
man forsynder sig mod de saaledes trufne 
Bestemmelser. 

Hovedøj emedet i de hidtil givne Lov- 
bestemmelser har været at styrke Kredit- 
forholdet mellem den ene og den anden 
Statsborger derved, at Kreditor skal være 
i Stand til at vide, hvorledes de Penge, 
han har betroet Debitor, ere anvendte, og 
ved, at det bliver muligt i Tilfælde af 
Konkurs eller anden Misere at foranstalte 
en hurtig Opklaring derved, at der eksi- 
sterer Bøger, der tilfulde kunne vise, 
hvorledes Forretningen er dreven, og hvilke 
Tilgodehavender Debitor har. Ved det 
foreliggende Lovforslag træffer man for 
det første en ganske ringe Forandring i 
Bestemmelserne om, hvilke Bøger der 
skal føres. I  de gamle Bestemmelser var 
det kun paabudt at ;føre Journal og Hoved- 
- bog. Journal er imidlertid et ganske vagt 
Begreb, som nu til Dags ikke bestemt ali- 
giver, hvilken Bog man taler om, og i 
Stedet derfor bestemmes: det, at der skal 
føres Kasse- pg, Hovedbog. Kassebogen 
skal give et Billede af, hvilke Penge der 
gaar ud og ind i den paagældende Virk- 
somhed, og Hovedbogen skal gøre det, jeg 
talte om før, nemlig vise, hvad den paa- 
gældende har til gode og skylder. For 
øvrigt tilsigter Lovforslaget s'aa vidt mll- 

I ligt at modernisere de gældende Regler. 
Medens de Virksomheder, der er Tale om 
i Forordningen af 1832, vare; ir'qskræn- 
kede til at omfatte hahdiendes, Skibs- 
rederes og Fabrikanters Kreds, har den 

O 


